O  cina General de Administración del Ministerio de Salud 
señala que el Pliego 011: Ministerio de Salud, cuenta 
con disponibilidad presupuestaria para asumir el gasto 
que corresponda ejecutar a la parte peruana para la 
organización del evento, hasta por un monto ascendente 
a Quinientos noventa y dos mil novecientos cuarenta y 
cinco y 00/100 Nuevos Soles (S/. 592,945.00), con cargo 
a la fuente de  nanciamiento Recursos Directamente 
Recaudados; 

Que, la 46ª Reunión del Comité del Codex sobre 
Higiene de los Alimentos es un evento de carácter 
internacional, dirigido a los ciento ochenta y seis países 
miembros del Comité del Codex Alimentarius y doscientos